
UCHWAŁA NR XLII/310/18
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Ryn na 2018r.”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2017r. poz. 1875)  oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( t.j. Dz. U. 
z 2017r., poz. 1840 ), Rada Miejska w Rynie  uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Ryn na 2018r.”, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie

Jarosław Filipek

Id: 9F503BB1-8CAB-439A-AB64-F7AB67BF7CCD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLII/310/18

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 28 lutego 2018 r.

"Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Ryn na 2018r."

Rozdział 1.
Cel programu

§ 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ryn oraz

opieka nad zwierzętami bezdomnymi poprzez:

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.

2) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie.

3) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt.

4) Odławianie bezdomnych zwierząt.

5) Zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich.

6) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

7) Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez:

- sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt,

- usypianie ślepych miotów w schronisku dla zwierząt.

8) Edukacja mieszkańców Gminy Ryn w zakresie opieki nad zwierzętami

§ 2. Ilekroć programie jest mowa o:

1. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę ustawy z dnia 21.08.1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2017r., poz. 1840 z późniejszymi zmianami ) .

2. Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Ryn, posiadającą zwierzę lub 
zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale,

3. Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności       ( żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim).

4. Opiekunie społecznym, należy przez to rozumieć osobę sprawującą nieformalną opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi, wolno żyjącymi kotami, a w szczególności zajmującą się ich dokarmianiem.

5. Schronisko – należy przez to rozumieć schronisko dla Bezdomnych Zwierząt –Dworakowska Grażyna 
Jadwiga, Radysy 13, 12-230 Biała Piska.

Rozdział 2.
Realizatorzy programu

§ 3. 1. Koordynatorem programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Ryn.

2. Realizatorem programu są:

a) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt i przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt;

b) Policja i inne służby poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku 
przez właścicieli zwierząt domowych oraz innych obowiązków wynikających z innych przepisów;

c) placówki oświatowe i instytucje kultury poprzez edukację dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie 
humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności.

Id: 9F503BB1-8CAB-439A-AB64-F7AB67BF7CCD. Podpisany Strona 1



d) schronisko dla bezdomnych zwierząt prowadzone przez wykonawcę wybranego w procedurze udzielania 
zamówienia publicznego.

Rozdział 3.
Sposoby realizacji celów programu

§ 4. Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy realizowana może być przez:

1. Egzekwowanie przepisów prawa lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt, określonych 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Ryn, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXXVIII/318/14 Rady Miejskiej w Rynie z dnia     12 marca 2014 roku / Dz.Urz.Woj.War-Maz. 
z 2014r., poz. 1552 z dnia 10 kwietnia 2014 roku/.

2. Prowadzenie akcji znakowania zwierząt (mikroczipy).

3. Prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania.

4. Edukacja społeczeństwa gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania 
ich bezdomności odbywać się będzie poprzez:

a) włączanie nauczycieli do propagowania treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień 
związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami, promowanie 
prawidłowych postaw zachowań w stosunku do zwierząt;

b) promowanie wspólnie z placówkami oświatowymi, kulturalnymi, organizacjami pozarządowymi, osobami 
prawnymi i fizycznymi akcji, konkursów, spotkań edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych na temat 
humanitarnego traktowania zwierząt, zapobiegania ich bezdomności, praw i obowiązków wynikających 
z faktu posiadania zwierząt oraz działań określonych w niniejszym programie;

c) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt;

d) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt.

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz opieki dla zwierząt z terenu miasta 
i gminy Ryn realizuje się poprzez:

a) przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach pod wskazany przez Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 
kontakt,

b) odławianie (zbieranie) z terenu gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się lub pozostających 
bez opieki właściciela;

c) umożliwienie przekazywania pod tymczasową opiekę organizacji opieki nad zwierzętami, które w wyniku 
wypadków losowych (zgonu właściciela, przebywania w szpitalu itp.) utraciły właściciela;

d) poszukiwanie wspólnie z organizacjami opieki nad zwierzętami, wolontariuszami i innymi osobami nowych 
właścicieli dla zwierząt bezdomnych;

e) udzielanie pomocy weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, których 
właścicieli nie ustalono, a które czasowo przebywają pod opieką organizacji opieki nad zwierzętami;

f) podpisanie umowy ze schroniskiem w celu zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki 
w schronisku.

§ 6. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami,  realizowane będzie poprzez:

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących;

b) odrobaczanie, sterylizacja, kastracja kotów wolno żyjących

c) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych, 
poprzez realizację zadań publicznych;

d) odławianie kotów wolno żyjących.

Id: 9F503BB1-8CAB-439A-AB64-F7AB67BF7CCD. Podpisany Strona 2



§ 7. Odławianie zwierząt bezdomnych z terenu miasta i gminy realizuje Burmistrz Miasta i Gminy Ryn 
poprzez zawiadamianie schroniska lub specjalistycznej firmy o potrzebie odłowienia bezdomnego zwierzęcia 
domowego. Odławiane zwierzęta są umieszczane w schronisku, a w przypadku zwierząt rannych również 
w zakładach leczniczych, a bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, 
o którym mowa w § 11.

§ 8. Obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt można realizować:

a) przez obligatoryjne przeprowadzenie sterylizacji lub kastracji zwierząt przyjętych do schroniska;

b) poprzez wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących (karmicielom) skierowań na zabiegi sterylizacji, 
kastracji lub odrobaczenia w punktach leczniczych dla zwierząt, z którymi gmina podpisała umowę. Osoba 
pełniąca funkcję opiekuna zwierząt zobowiązana jest złożyć w Urzędzie Miastai Gminy Ryn deklarację, 
której wzór stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego Programu.Wniosek o skierowanie na zabieg sterylizacji 
lub kastracji bezdomnych kotów lub uśpienia ślepych miotów stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego 
Programu. Wzór skierowania stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego Programu.

c) poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 
i kotów wolno żyjących z terenu miasta i gminy Ryn przez organizacje pozarządowe.

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

a) schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania;

b) Burmistrz Miasta i Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze schronisk;

c) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji promujących adopcję zwierząt.

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:

a) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów;

b) Zakład Leczniczy dla Zwierząt na podstawie umowy zawartej przez Burmistrza Miasta i Gminy.

§ 11. 1. Rada Miejska wskazuje gospodarstwo rolne Pana Pawła Jaszcz zam. Skop, które w razie potrzeb 
przyjmie i zapewni opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Ryn.

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w gospodarstwie określi porozumienie.

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt domowych może być realizowane przez:

a) zapewnienie w schronisku dyżuru lekarza weterynarii;

b) Zakład Leczniczy dla Zwierząt na podstawie umowy zawartej przez Burmistrza Miasta i Gminy.

Rozdział 4.
Finansowanie programu

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu, zabezpieczone są w budżecie  Gminy 
Ryn według tabeli stanowiącej załącznik Nr 4 do Programu.

Załącznik Nr  1

do „Program opieki nad

zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Ryn na 2018r.”

Urząd Miasta i Gminy Ryn

ul. Ratuszowa 2

11-520 Ryn

DEKLARACJA

Id: 9F503BB1-8CAB-439A-AB64-F7AB67BF7CCD. Podpisany Strona 3



OPIEKUNA  ZWIERZĄT

Imię i nazwisko opiekuna  zwierząt
Adres zamieszkania
numer telefonu
Gatunek zwierząt objętych opieką 
oraz ich liczba i płeć
Miejsce przebywania zwierząt
Forma udzielanej zwierzętom opieki
Informacje dodatkowe : np.
informacja o konieczności  
wykonania zabiegów:
sterylizacji, kastracji, uśpienia

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających 
z realizacji Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Ryn – zgodnie z ustawą z dnia 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017r., poz. 1840).

Ryn, dnia …………………… ..............…………………………
podpis opiekuna zwierząt

Załącznik Nr 2

do „Program opieki nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Ryn na 2018r.”

Urząd Miasta i Gminy Ryn

    ul. Ratuszowa 2

     11-520 Ryn

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA

NA ZABIEG STERYLIZACJI  - KASTRACJI  -  UŚPIENIA ŚLEPEGO MIOTU*- ODROBACZENIE

w ramach  Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Ryn

Imię i nazwisko lub nazwa jednostki 
zgłaszającej
Adres zamieszkania lub siedziby
numer telefonu
Ilość zwierząt zgłaszanych do zabiegu 
(szt.)
Rodzaj zabiegu :
sterylizacja – szt.
kastracja – szt.
uśpienie ślepego miotu – szt.
Odrobaczenie – szt.
Miejsce przebywania zwierząt
Informacje dodatkowe                 
uzasadnienie

UWAGA! Gmina Ryn ponosi koszty wykonania zabiegu u kotów bezdomnych.Wielkość środków 
finansowych przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów jest ograniczona. 

Do wniosku należy dołączyć:  - zaświadczenie zarządcy lub administratora nieruchomości, że koty są 
bezdomne.

Id: 9F503BB1-8CAB-439A-AB64-F7AB67BF7CCD. Podpisany Strona 4



Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających 
z realizacji Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Ryn – zgodnie z ustawą z dnia 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017r., poz. 1840).

Ryn, dnia ……………………                            …………………………..
podpis wnioskodawcy

- niepotrzebne skreślić*

Załącznik Nr 3

do „Program opieki nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Ryn na 2018r.”

SKIEROWANIE

NA ZABIEG STERYLIZACJI  -  KASTRACJI  - UŚPIENIA ŚLEPEGO MIOTU*

w ramach  Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta i gminy Ryn

Niniejszym kieruję bezdomne koty zgłoszone przez

…………………………………………………………………………………………..

na zabieg:   sterylizacji  -  kastracji  - uśpienia ślepego miotu*

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu

STERYLIZACJI                                 -  …………… sztuk

KASTRACJI                                      -  …………… sztuk

UŚPIENIA ŚLEPEGO MIOTU           -  …………… sztuk

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez ………………………………………..

Po wykonaniu zabiegu i okresie rekonwalescencji zwierzęta zostaną odebrane przez :

………………………………………………………………………………………………

                                                                                …………………………………………
                                                                                                         podpis przedstawiciela Gminy Ryn

Ryn, dnia …………………

* - niepotrzebne skreślić

Załącznik Nr  4

do „Program opieki nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Ryn na 2018r.”

Zadania realizowane przez Urząd Miasta i Gminy w Rynie w ramach „Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Ryn”

Jednostka realizująca Środki finansowe (zł)
w roku 2018 Zadania

Urząd Miasta i Gminy 
Ryn 44 000,00

1) zapewnienie opieki i miejsca w schronisku, bądź azylu 
bezdomnym zwierzętom z terenu miasta i gminy Ryn;
2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym 
ich dokarmianie;
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 
w schronisku;

Id: 9F503BB1-8CAB-439A-AB64-F7AB67BF7CCD. Podpisany Strona 5



5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia 
miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt
9) edukacja mieszkańców Gminy Ryn w zakresie opieki nad 
zwierzętami

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie

Jarosław Filipek

Id: 9F503BB1-8CAB-439A-AB64-F7AB67BF7CCD. Podpisany Strona 6




